
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.77 DEL 21-01-2020

Registro Generale 79

Matelica, li 25-01-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALESTRA "GIONATA
MANCINELLI" IN VIA BELLINI. FORNITURA PORTE TIPO REI.
LIQUIDAZIONE FATTURA. CIG Z3B2AEC207

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Richiamata la Determina n°1875 del 13.12.2018 con cui si approva il progetto
esecutivo dei lavori per la "Manutenzione straordinaria della copertura della palestra
"Gionata Mancinelli" in Via Bellini" redatto dall'Ufficio Tecnico in data Dicembre
2018 per l’importo complessivo di €. 200.000,00 così suddiviso:

A LAVORI Parziali
Sub Totali e
Totali

a.1Lavori  soggetti a ribasso 150.161,23
a.2Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 3.425,93
LAVORI 153.587,16

Totale A 153.587,16
B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1Iva 22%  su lavori 33.789,18
b.2Fondo incentivi funzioni tecniche 2%  (€ 2.733,51)
Fondo ai sensi c. 3 art.113D.L.50/2016 1.720,18
Fondo per acquisto beni ai sensi c. 4 art.113
D.L.50/2016 614,35

b.3Progettazione strutturale, pratica antincendio 3.700,00
b.4Coordinatore sicurezza 3.700,00
b.5IVA e cassa su spese tecniche 1.693,12
b.6Lavori in economia iva compresa 1.196,01
Totale B 46.412,84 46.412,84
Totale A+B 200.000,00

Richiamata la Determina della S.U.A. (Stazione Unica Appaltante dell'Unione Montana
Alte Valli del Potenza e dell'Esino di San Severino Marche) n°35 del 01.03.2019 con
cui viene aggiudicata la gara per l’affidamento dei lavori di "Manutenzione
straordinaria copertura palestra G.Mancinelli" alla ditta CIPEF s.r.l. con sede legale in



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Via Piani di Potenza – 62022 – Gagliole (MC), P.IVA 0127782043, avendo la stessa
offerto un ribasso percentuale pari a 19,70%, maggior ribasso entro i limiti della soglia
di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016, e per
un importo dei lavori pari € 124.005,40 oltre IVA, comprensivo degli oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso pari a €. 3.425,93

Richiamata la Determina n°861 del 03.06.2019 con cui si approva la variazione di
quadro economico redatta a seguito di gara in data 03.06.2019 secondo il seguente
schema:

A LAVORI Parziali
Sub Totali e
Totali

a.1Lavori  120.579,47
a.2Oneri di sicurezza     3.425,93
LAVORI  124.005,40

Totale A 124.005,40
B SOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1Iva 22%  su lavori 27.281,19
b.2Fondo incentivi funzioni tecniche 2%  (€ 2.733,51)
Fondo ai sensi c. 3 art.113D.L.50/2016 1.720,18
Fondo per acquisto beni ai sensi c. 4 art.113
D.L.50/2016 614,35

b.3Progettazione strutturale, pratica antincendio 3.700,00
b.4Coordinatore sicurezza 3.700,00
b.5IVA e cassa su spese tecniche 1.693,12
b.6Lavori in economia iva compresa 37.285,76
Totale B 75.994,60   75.994,60
Totale A+B 200.000,00

Considerato che, al fine di migliorare il servizio reso ai fruitori dell'impianto
sportivo, si rende necessario anche un intervento di manutenzione all'interno degli
spogliatoi della Palestra mediante un intervento di ripresa, intonaci, tinteggiatura e
sostituzione di n°3 porte;

Richiamata la Determina n°1897 del 02.12.2019 con cui si affida la fornitura di n°3
porte tipo REI alla ditta Officine Falzetti di Esanatoglia (MC) P.I. 01643920430 per un
importo di euro 694,00 oltre ad iva per complessivi euro 846,68;

Vista la Fattura n°123/C del 30.12.2019 dell'importo complessovo pari ad €846,68
emessa dalla Ditta Officine Falzetti di Esanatoglia (MC) relativamente alla fornitura di
n°3 porte tipo REI;

Dichiarato:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione modificativa
ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza;

2) di non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990;

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- né in prima persona, né di suoi parenti o affini entro il secondo grado, né del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto
con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e
con riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

 Visto il decreto sindacale n. 77 del 30/12/2019 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- liquidare la Fattura n°123/C del 30.12.2019 dell'importo complessovo pari ad €846,68
emessa dalla Ditta Officine Falzetti di Esanatoglia (MC) relativamente alla fornitura di
n°3 porte tipo REI;

- imputare la somma complessiva di € 846,68 al cap. 2796/7 "Manutenzione
straordinaria copertura palestra G.Mancinelli in via Bellini";

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 23-01-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


